
回覧 

. 

 

令和 7年 12月 23日 

 

地域住民の皆様へ  
 

朝日町上下水道課長 

 

下水道工事（マンホール液状化対策）に伴う交通規制のお知らせ 

 

平素は、朝日町の上下水道事業に格別のご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

この度、朝日町大字柿・小向地内において、下水道液状化対策（マンホール浮上防止）工事に伴い、以下

のとおり、交通規制を行います。（※詳細は裏面をご参照ください） 

工事期間中は、安全確保のため、工事区間において道路の片側交互通行または車両通行止めを実施す

る予定です。また、マンホール周辺には工事車両を停車する必要があるため、工事箇所付近での駐車およ

び路上駐車はご遠慮いただきますようお願い申し上げます。自転車や歩行者の方々については、交通整理

員の指示に従って通行していただくことがございます。 

地域の皆さまにはご不便・ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し

上げます。なお、ご不明な点やご要望等がございましたら、下記までお問い合わせください。 

 

記 

 

１. 作 業 内 容 下水道液状化対策（マンホール浮上防止）工事 

 

 

２. 支 障 期 間 令和 8年 1月 5日（月） ～ 令和 8年 3月 24日（火）  

                            作業時間 ： 8時 30分～17時 00分（予定） 

                          ※天候等により作業日程が前後する可能性があります。 

 

３. 交 通 支 障 区 間 片側交互区間箇所表示 

 

                         歩道規制と片側交互通行区間箇所表示 

                      

                      通行止め区間箇所表示  

 

※施工の進捗状況により、通行止めを片側交互通行に、または片側交互

通行を通行止めに変更する場合があります。なお、全ての箇所で一度

に通行規制を行うことはなく、各マンホールごとに順次規制を実施いた

します。ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

４. 施 行 業 者     株式会社 矢野組      ℡ 059－377－2636 

 

５. 事 業 主 体     朝日町上下水道課      ℡ 059－377－3334 

 

【地図は裏面にございますのでご確認ください。】 

 



 

 位 置 図  

片側交互通行区間表示

歩道規制と片側交互通行区間箇所表示

通行止め区間箇所表示


